
A llv n m * \ P
k ‘0 ru i2 l(» 2  C Z

1U  l «f

SLJRAO
U N T M -R Z iT / KARLO VA v  Praze 

írndo fakulta
S P R Á V A  Ú LO Ž IŠŤ  
RA D IO A K T IV N ÍC H  
O D P A D Ů

Ev. číslo Objednatele: SO2015-055 Ev. číslo Dodavatele:.............

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ ODBORNÝCH A KONZULTAČNÍCH SLUŽEB

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ObčZ“)

1. SMLUVNÍ STRANY

Objednatel: Česká republika -  Správa ú lož išť radioaktivn ích odpadů

Sídlo: Dlážděná 6, 110 00 Praha 1

IČ:

Zastoupená:

66000769, DIČ: CZ66000769

RNDr. Jiřím Slovákem, ředitelem

Osoby pověřené k jednání: 
ve věcech technických: 
ve věcech smluvních:

Bankovní spojení:

(dále jen “ Objednatel")

Mgr. Lukáš Vondrovic 
Ing. Ilona Pospíšková

ČNB, Na Příkopě 28, Praha 1

Číslo účtu:

není plátce DPH

a

Dodavatel: Přírodovědecká fakulta Univerzity Karlovy v Praze

Sídlo: Albertov 6, Praha 2

IČ: 00216208 DIČ: CZ00216208

Zastoupená: Prof. RNDr. Bohuslavem Gašem, CSc., děkanem

Osoby pověřené k jednání:
ve věcech technických: Doc. RNDr. Tomáš Fischer, Ph.D.
ve věcech smluvních: Prof. RNDr. Bohuslav Gaš, CSc.

Číslo účtu :

(dále jen “ Dodavatel")

uzavírají tuto smlouvu o poskytnutí odborných a konzultačních služeb (dále jen „Smlouva"), 
kterou se Dodavatel zavazuje provádět činnost poskytnutí odborných a konzultačních služeb 
v oboru geologických prací při výběru lokality pro hlubinné úložiště podle článku 3 Smlouvy a 
Objednatel k zaplacení odměny podle článku 5 Smlouvy, a to za podmínek dále ve Smlouvě 
uvedených.

S p ra v a  ú lo ž iš ť  r a d io a k t iv n íc h  o d p a d u  b y la  z ř íz e n a  k  1 6  1 9 9 7  M in is te rs tv e m  p rů m y s lu  a o b c h o d u  Č R  ja k o  s tá tn í o rg a n iz a c e  n a  z a k la d é  a to m o v é h o  z a k o n a  (§  2 6  z a k o n a  

t .  1 8 /1 9 9 7  S b  o  m íro v é m  v y u ž ív a n í ja d e rn é  e n e rg ie  a  io n iz u jíc íh o  z á ře n i)  O d  ro k u  2 0 0 0  je  S U R A O  v e  s m y s lu  §  51  z a k o n a  č  2 1 9 /2 0 0 0  S b  o rg a n iz a č n í s lo ž k o u  s la tu



0
p / i n  A  I S P R Á V A  ú l o ž i š ť  P oskytnu ti odborných a konzu ltačn ích  služeb
S U R A O  o d p a d ů T I V N I C H  v  oboru geo log ických  prací

2. ÚČEL SMLOUVY

2.1 Objednatel některé činnosti související s projektem bezpečného uložení vyhořelého 
jaderného paliva v hlubinném úložišti zajišťuje pomocí externích zdrojů. Účelem této 
Smlouvy je zajištění zadávání, posuzování a expertní posouzení geologických prací 
u Objednatele pomocí externího kvalifikovaného a zkušeného pracovníka v daném 
oboru.

2.2 Dodavatel, Přírodovědecká fakulta UK v Praze, je veřejnou vysokou školou 
univerzitního typu, se samosprávou a akademickými svobodami danými zákonem č. 
111/1998 Sb., o vysokých školách, ve znění pozdějších předpisů. Představuje 
špičkové vědeckovýzkumné pracoviště v oborech přírodních věd včetně oborů 
aplikované geologie a geofyziky.

3. ČINNOSTI DODAVATELE

3.1 Činnosti budou spočívat především v odborné, konzultační, inženýrské a 
poradenské činnosti individuálně zadávané Dodavateli v oblastech:

3.1.1 geologických prací v souvislosti s expertním hodnocením oblasti geologie a 
geofyziky,

3.1.2 výběru kandidátních lokalit pro hlubinné úložiště (HÚ), účastí na jednáních s 
dodavatelem průzkumných prací, s firmou zajišťující projektový management 
programu a další související činnosti,

3.1.3 přípravy zadávací dokumentace projektů výzkumu a vývoje v oblasti přípravy 
hlubinného úložiště v ČR,

3.1.4 participace na realizaci výzkumných projektů především zpracováním závěrečných 
zpráv a odborných posudků na realizované zakázky.

3.2 Řešením úkolů dodavatele se budou zabývat pracovníci Prof. Milan Matolín, CSc.,
Doc. Tomáš Fischer, Ph.D., Doc. Jan Vilhelm, CSc., Doc. Jaroslav Kněz, CSc., 
RNDr. Vratislav Blecha, CSc., a RNDr. Jan Valenta Ph.D.

4. DODAVATEL JE POVINEN

4.1 Sjednanou činnost provádět odborným způsobem za využití svých odborných 
schopností a znalostí.

4.2 Sjednanou činnost provádět osobně, na svou odpovědnost a svým jménem.

4.3 Kromě českých předpisů a norem respektovat na projekt aplikovatelná doporučení 
MAAE:

4.3.1 SF-1 Fundamental Safety Principles (2006)

4.3.2 GSR-3 Management System for Facilities and Activities (2006)

4.3.3 SSR-5 Disposal of Radioactive Waste (2011)

4.3.4 SSG-14 Geological Disposal Facilities for Radioactive Waste (2011)

4.4 Obdrží-li Dodavatel od Objednatele pokyn zřejmě nesprávný, upozorní ho na to 
písemně a splní takový pokyn jen tehdy, když na něm Objednatel písemně trvá.

Strana 2/6



I S P R Á V A  Ú LO Ž IŠŤ

SURAO : r r T,VN'CH
P oskytnu ti odborných  a konzu ltačn ích  služeb

v oboru ge olog ických prací

5. SJEDNANÁ ODMĚNA

Za provedení sjednané činnosti přísluší Dodavateli sjednaná odměna ve výši 800 
Kč/hod bez DPH. Tato odměna bude splatná měsíčně.

V případě, že v průběhu plnění bude součtem faktur dosažena limitní odměna ve 
výši 800 000 Kč bez DPH, bude další případné pokračování sjednané činnosti 
včetně podmínek dohodnuto smluvními stranami dodatkem Smlouvy.

Výše hodinové odměny zahrnuje i režijní náklady Dodavatele a cestovné 
v tuzemsku Pro případ jednání na služebních cestách mimo Prahu, přesahujících 
jeden den, náleží Dodavateli náhrada cestovného, ubytování a stravného ve výši dle 
příslušného interního předpisu Objednatele v jeho platném znění. V hodinové 
odměně nejsou zahrnuty cestovní výdaje mimo Českou republiku, které budou 
vyúčtovány zvlášť. Cestovné ze zahraniční služební cesty bude účtováno a 
doloženo podle platných předpisů. Zahraniční cesty Dodavatele budou hrazeny 
Objednatelem pouze v případě, že taková cesta bude vykonána na jeho žádost.

Dodavatel vyúčtuje Objednateli sjednanou odměnu na základě výkazu skutečně 
provedených prací, rozepsaných na jednotlivé činnosti vždy měsíčně, a to do 
desátého dne následujícího kalendářního měsíce formou daňového dokladu (dale 
jen „faktura11). Za den zdanitelného plnění bude považován vždy poslední den 
měsíce v uplynulém kalendářním měsíci. K fakturám budou doloženy Objednatelem 
odsouhlasené hodinové výkazy dokládající rozsah skutečně provedených prací 
Dodavatele za dané období.

Podkladem pro zaplacení sjednané odměny je faktura - daňový doklad (dále jen 
„faktura"), která bude splňovat náležitosti daňového dokladu podle § 28 zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o DPH"), je-li Dodavatel plátcem DPH a náležitosti účetního dokladu.

Doba splatnosti Dodavatelem vystavené faktury byla dohodnuta na 21 dnů ode dne, 
kdy byla faktura Objednateli prokazatelně doručena. Objednatel není v prodlení se 
zaplacením faktury, pokud nejpozději v poslední den její splatnosti dal příkaz svému 
peněžnímu ústavu k jejímu zaúčtování. Chybným vyplněním data splatnosti 
Dodavatelem na faktuře není Objednatel vázán. Identifikační údaje banky 
Dodavatele a budou uvedeny na každé faktuře.

V případě, že faktura nebude mít požadované náležitosti uvedené v článcích 5.4 až
5.7 této Smlouvy nebo k ní nebudou doloženy odsouhlasené hodinové výkazy, je 
Objednatel oprávněn vrátit ji Dodavateli. Nová Ihúta splatnosti počíná běžet od 
obdržení opravené nebo nově vyhotovené faktury.

6. DOBA SMLOUVY

Tato Smlouva nabývá účinnost 1.9.2015 a uzavírá se na dobu určitou do 
31.12.2017.

7. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

Bude-li obstarání záležitosti vyžadovat, aby Dodavatel za Objednatele právně 
jednal, vystaví Objednatel Dodavateli plnou moc.

Strana 3/6



0  SÚRAO S P R Á V A  Ú LO Ž IŠŤ  r, , *
r a d i o a k t i v n í c h  Poskytnutí odborných a konzultačních služeb
o d p a d ů  v oboru geologických prací

7.2 Ochrana obchodního tajemství a duševního vlastnictví

7.2.1 Smluvní strany se vzájemně zavazují, že budou chránit a utajovat před třetími
osobami důvěrné údaje nebo sdělení podle § 1730 odst. 2 ObčZ (důvěrné 
informace) a skutečnosti tvořící obchodní tajemství, které byly vzájemně stranami 
poskytnuty v rámci tohoto obchodního případu nebo při běžném obchodním styku, 
pokud se jedná o konkurenčně významné, určitelné, ocenitelné a v příslušných 
obchodních kruzích běžně nedostupné skutečnosti, které byly smluvními stranami 
při předání druhé smluvní straně jako důvěrné zřetelně označeny. Za účelem 
zabezpečení důvěrných informací se Dodavatel zavazuje přijmout odpovídající 
technická a organizační opatření, nezpřístupní důvěrné informace třetím stranám 
bez předchozího písemného souhlasu Objednatele a nepoužije tyto informace a 
materiály k jiným účelům než k plnění této Smlouvy.

7.2.2 Objednatel je oprávněn bez souhlasu Dodavatele sdělit v nezbytném rozsahu
informace označené Dodavatelem jako obchodní tajemství, které pro účely této
Smlouvy:

(i) budou vyžadovány státními orgány, úřady a institucemi včetně finančních nebo 
jinými úřady zabývajícími se veřejnoprávním posuzováním díla, pokud jsou 
oprávněny tyto informace vyžadovat;

(ii) budou vyžadovány Konzultantem (Konzultanty) nebo jinými třetími stranami 
zúčastněnými na Smlouvě, a Objednatel zajistí, aby tyto třetí strany byly 
seznámeny s povinnostmi týkajícími se obchodního utajení podle tohoto 
ustanovení a byly zavázány k jejich plnění.

7.2.3 Povinnost ochrany obchodního tajemství potrvá po dobu určenou stranou, která 
takové informace za obchodní tajemství označila. Pokud tato strana lhůtu neurčila, 
trvá povinnost ochrany důvěrných informací po celou dobu trvání skutečností 
tvořících obchodní tajemství. Poruší-li některá ze stran tuto povinnost, je povinna k 
náhradě škody vzniklé druhé straně za každé porušení povinnosti ochrany 
důvěrných informací a obchodního tajemství.

7.3 Dodavatel se zavazuje vykonávat veškeré činnosti dle článku 3 a 4 této Smlouvy v
souladu se zájmy Objednatele a podle jeho pokynů tak, aby nedošlo k poškození 
zajmu Objednatele.

7.4 Dodavatel bere na vědomí, že některé činnosti Objednatele na pracovní úrovni při
plném činnosti dle této Smlouvy (dozor plnění Objednatelem, koordinace projektů 
atd.) budou zajišťovány Objednatelem externě pracovníky firem, které poskytují 
Objednateli podporu v oblasti supervizní a expertní činnosti a v oblasti projektového 
managementu při výběru lokality HÚ. Názvy firem a jména těchto pracovníků s jejich 
rolemi a pravomocemi (konzultantů Objednatel) předá zástupce Objednatele 
Dodavateli při první vzájemné konzultaci a dále, když dojde k jejich změně.

7 5 D,0^ ? tel P[ohlašuje> že není v souvislosti s přípravou a realizací hlubinného
uloziste současně smluvně vázán vůči fyzické nebo právnické osobě, která by 
mohla v budoucnu, a to s ohledem na svůj předmět činnosti, vystupovat jako 
smluvní partner Objednatele při přípravě realizace hlubinného úložiště, ani není s 
žádným takovým subjektem majetkově propojen ani nejedná ve shodě s takovým 
subjektem. V případě záměru participovat, požádá Dodavatel Objednatele o 
souhlas. V případě, že takový souhlas neobdrží, zavazuje se, že do takového 
smluvního vztahu nevstoupí. V případě každého jednotlivého porušení této
povinnosti se Dodavatel zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 50 tis.
Kč.

Strana 4/6



O r n n  a  a  s p r á v a  ú l o ž i š ť

SURAO sh8™"“ P oskytnu tí odborných a kon zu ltačn ích  s lužeb
v oboru ge o log ických prací

7.6 Tuto Smlouvu lze jednostranně ukončit

7.6.1 a) odvoláním Objednatele,

7.6.2 b) výpovědí Dodavatele.

7.6.3 Objednatel je oprávněn Smlouvu jednostranně ukončit písemným odvoláním.
Odvoláním tato Smlouva zanikne dnem následujícím po doručení odvolání 
Dodavateli. Dodavatel je po odvolání povinen ještě učinit vše, co nesnese odkladu, 
aby Objednatel neutrpěl újmu.

7.6.4 Dodavatel může tuto Smlouvu vypovědět. Výpovědní Ihúta činí 1 měsíc a počíná 
běžet dnem kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, v němž byla 
Objednateli doručena výpověď.

7.7 Právní vztahy z této Smlouvy vyplývající se řídí příslušnými ustanoveními
občanského zákoníku.

7.8 Náhrada škody vzniklé porušením Smlouvy či v souvislosti s ním bude hrazena 
pouze v penězích. Odchylně od ust. § 2050 občanského zákoníku se smluvní strany 
dohodly, že bez ohledu na ujednání o smluvní pokutě má každá smluvní strana 
vedle práva na smluvní pokutu i právo na náhradu škody vzniklé z porušení 
povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje. Smluvní strany omezují svou 
odpovědnost za náhradu škody do částky 800 000Kč, tj. do velikosti limitní odměny.

7.9 Vystaví-li některá smluvní strana druhé smluvní straně potvrzení o splnění dluhu 
splatného podle této Smlouvy, představuje toto potvrzení jen doklad o splnění 
dluhu, který je v potvrzení výslovně uveden. Potvrzení o splnění dluhu splatného 
později automaticky nedokládá, že byl splněn i dluh splatný dříve.

7.10 Změní-li se po uzavření Smlouvy okolnosti do té míry, že se plnění podle Smlouvy
stane pro některou ze stran obtížnější, nemění to nic na její povinnosti splnit dluh.
Ustanovení druhé věty § 1764, ustanovení § 1765 a 1766 občanského zákoníku se
nepoužijí.

7.11 Tato Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž po dvou obdrží každá 
ze smluvních stran. Bude-li tato Smlouva (nebo dodatek k ní) smluvními stranami 
vzájemně nepřítomnými uzavírána na základě zaslání nabídky jedné smluvní strany 
a její akceptace druhou smluvní stranou, pak akceptace nabídky druhou smluvní 
stranou s dodatkem nebo odchylkou, ačkoliv podstatně nemění podmínky nabídky, 
není přijetím nabídky, nýbrž se považuje za novou nabídku. Akceptací nabídky není 
ani odpověď, která vymezuje obsah navržené cílové smlouvy jinými slovy. Také 
taková odpověď se považuje za novou nabídku.

Strana 5/6



0  SÚRAO
S P R Á V A  ÚLO Ž IŠŤ  
R A D IO A K T IV N ÍC H  
O D P A D Ů

U N IV E R S [TA K A RLO V A  v P ra*c
Přír* dovědocká fakulta

Poskytnutí odborných a koriayltač.v 6. 12X 43 Praha 2
v ob<pttcge®tQgiS208, DIČ: CZ00216208 

UK - 160

Neuplatní-li kterákoliv ze smluvních stran nějaké právo, které pro ni vy| 
Smlouvy nebo v souvislosti s ní, nebude to vykládáno tak, že se taková strana 
tohoto práva vzdává či zříká; takové opomenutí uplatnění nebude rovněž 
považováno za úzus nebo praktiku protivící se takovému právu.

Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu smluvními stranami.

V Praze dne v  Praze dne

1.9.2015

Objednatel: Dodavatel:

RNDr. J iří Slovák

ředitel

prof. RNDr. Bohuslav Gaš

děkan

Dlážděná 6, 110 00 Praha 1, ČR 
IČ: 66000769

Strana 6/6


